UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ESCOLA DE ENGENHARIA
Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Controle e Automação

OF. COLCA nº 34/19

Belo Horizonte, 03 de junho de 2019

À Senhora

Mara Inez Corrêa de Souza Pires

Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico

Universidade Federal de Minas Gerais

Conforme solicitado em seu Ofício OF. 637/2019-DRCA/DIR, informamos que, em

conformidade ao estabelecido na Resolução Complementar CEPE nº 01/2018, de 20 de fevereiro de

2018, na Resolução CEPE nº 14/2018, de 09 de outubro de 2018 e no Regulamento do processo seletivo

para preenchimento das vagas remanescentes na modalidade de reopção no 1º período letivo de 2019,

este Colegiado aprova a reopção dos discentes ERIKSON PEREIRA DOS SANTOS e HENRIQUE

ASSIS RENAULT GROSSI para o curso de Engenharia de Controle e Automação.

Informamos que a classificação dos discentes foi estabelecida abaixo, a partir da análise dos

históricos escolares e disciplinas afins do curso de ECA.

1º colocado: ERIKSON PEREIRA DOS SANTOS

2º colocado: HENRIQUE ASSIS RENAULT GROSSI

Não houve candidatos excedentes.

Por fim, informamos que, conforme item 5 do regulamento supracitado, este ofício será

divulgado na data de hoje, 03/07/2019, no mural da Secretaria do curso de ECA para ampla ciências dos

interessados.

Colocamo-nos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Professor Alexandre Rodrigues Mesquita

Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia de Controle e Automação

Universidade Federal de Minas Gerais

Av. Antônio Carlos, 6627 Pampulha, 31270-210, Belo Horizonte, MG